
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел (факс). 21

ПРИКАЗ № 153 «У»

По Казбековскому УО от 07Л2.2020 года

О проверке деятельности общеобразовательных 
организаций по повышению
эффективности проведения государственной итоговой 
аттестации учащихся в 2021 году

В целях обеспечения контроля за деятельностью общеобразовательных 
организаций по организации и обеспечению подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации в 2021 году, на основании плана 
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации и единого 
государственного экзамена на территории ЬСазбековского района в 2020-2021 
учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести тематическую проверку общеобразовательных 
организаций района по повышению эффективности проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся в 2021 г. в срок с 14 по 
22 декабря 2020года.

2. Создать комиссию для проведения тематической проверки в 
следующем составе:
Председатель Дадаева У.З.
Члены - Гаирбеков А.У.

Юсупов Т.С.
3. Утвердить план-задание по проведению контроля соблюдения 

нормативно-правовых требований к организации и проведению ЕГЭ и ГИА
( Приложение№1).
4.Комиссии провести тематическую проверку в соответствии с 

прилагаемым планом-заданием и представить итоговый отчет о результатах
тематическря^Яр^верки в срок до 29 декабря 2020 года,



Приложением 1 
к приказу №153 «У» от 17.12.2020г.

ПЛАН-ЗАДАНИЕ
для проведения контроля деятельности общеобразовательных организаций 
по повышению эффективности проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся в 2021 г.

Сроки проведения: с 14 по 22 декабря 2020 года.
Объекты контроля : общеобразовательные учреждения района 
Цель контроля: изучение деятельности общеобразовательных организаций 
по организации и обеспечению подготовки к государственной итоговой 
аттестации и единому государственному экзамену в 2021 году

Основные направления проверки:
1 .Нормативно-правовые документы, локальные акты , включающие 

документы федерального, регионального, муниципального и школьного 
уровней, регламентирующие порядок организации
и проведения государственной итоговой аттестации и ЕГЭ.

2.Исполнение плана мероприятий по подготовке и проведению ГИА и 
ЕГЭ (педагогические советы, методические объединения, работа школьных 
психологов, классные часы, родительские собрания, мониторинг 
обученности).

3. Информационная обеспеченность подготовки и проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся в 2021 г.

5.Внутришкольный контроль. Обеспеченность контроля за качеством 
и полнотой выполнения программы по русскому языку и математике, 
система повышения компетенции учителей .

6. Анализов результатов ГИА 2020 г., классных журналов, рабочих 
программ, программ спецкурсов, рабочих тетрадей учащихся по русскому 
языку и математике, тетрадей для контрольных работ, по развитию речи, 
выполнение программы по предметам.

7. Организация подготовки к государственной итоговой аттестации 
учащихся, имеющих затруднения в освоении образовательных программ 
(планы работы с учащимися «группы риска», планы работы с учащимся е  

период карантина; индивидуальные образовательные маршруты по подготовке 
учащихся, имеющих трудности в освоении образовательных программ, графики 
индивидуальных и групповых консультаций учащихся по вопросам ГИА в 9 и 11 
кл. и др.)

8.Порядок государственной итоговой аттестации выпускников с 
ограниченными возможностями здоровья .Обоснованность решения. 
Наличие утвержденного расписания консультаций и экзаменов.

9.Стенды по подготовке к ГИА, раздел на школьном сайте.
Ю.Психолого-педагогическая помощь участникам образовательного

процесса.


